²⁷ "¿Cómo no será temerario considerar repugnante la generación, de la que el mismo Todopoderoso no se avergüenza, actuándola con sus manos inmaculadas, pues dice a Jeremías: 'Antes de que te plasmara en el vientre de tu madre, te conozco'" (*Banq.* 2,2,33).

Cfr. ORÍGENES, *Com. in Rom.*, 9,1: PG 14, 1205: "Et quamvis in ecclesia prima post apostolos hostia martyrum, secunda virginum videatur, tertia continentium, puto tamen quod neque illi, qui in conjugiiis positi sunt et ex consensu ad tempus vacant orationi... negandi sunt corpora sua exhibere posse hostiam viventem..."

²⁸ "Como por la sal *se destruye la purulencia*, la podredumbre y toda clase de corrupción, de las carnes; del mismo modo son reprimidas todas las concupiscencias desordenadas del cuerpo con la doctrina. Necesariamente se pudre y se convierte en gusanera el alma que no es sazónada *con la sal de las palabras de Cristo*" (*Banq.* 1,1,13: cfr. todo el pasaje 1,1,11-16).

Si fuera auténtica la carta del Obispo de Alejandría Theonas a Luciano, prefecto de los empleados del Emperador, nos ofrecería un ejemplo de espiritualidad para seculares en el siglo III. Allí comprobamos, ciertamente, la insistencia en los puntos que venimos notando en escritos del tiempo. Esto, al menos, apoya su autenticidad, contra la negación que de ella hicieron Batiffol y Harnack. La aceptó, en cambio, J. P. Achery:

"Sitis et vos omnes etiam corpore et indumentis mundi et nitidi, nulla tamen superfluitate aut affectatione notandi, ne Christiana modestia deturpetur. Omnia suis temporibus sint parata (libros, vestidos, baños, cuentas...) et suo ordine quam optime digesta" (PG 10,1573-4).

Y después de aconsejarle el perdón de las ofensas y molestias, prosigue: "... et caput antiqui serpentis conteretis, qui vestris bonis operibus et successibus omnia cum astutia insidiatur. Non praetereat dies quin opportuno tempore dato aliquid sacrarum lectionum legatis, aliquid contemplemini, nec Sacrae Scripturae litteraturam prorsus abjiciatis; nihil adeo animam pascit et mentem impinguat, sicut sacrae faciunt lectiones: sed ex illis hunc maxime capite fructum ut patientia vestra juste et pie, hoc est in charitate Christi, vestra officia exsequamini, et transitoria omnia ob eius promissiones aeternas contemnat, quae sane sensum omnem et intellectum humanum exsuperant, et nos ipsos in felicitatem perpetuam conducent. Vale feliciter in Christo, mi domine Luciane."

²⁹ "Hunc autem panem dari nobis quotidie postulamus, ne qui in Christo sumus et *Eucharistiam quotidie ad cibum salutis accipimus*, intercedente aliquo graviore delicto, dum abstenti et non communicantes a caelesti pane prohibemur, a Christi corpore separemur... Et ideo panem nostrum id est Christum dari nobis quotidie petimus, ut qui in Christo manemus et vivimus *a sanctificatione eius et corpore non recedamus*" (*De or.* 18; cfr. también texto latino de *1 Cl.* 5,3).